

Verejný obstarávateľ: **ZŠ M.R.Štefánika**
Lučenec, Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec,
IČO 35991593

Predmet zákazky: **Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu**
- stavebné práce

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **ZŠ M.R.Štefánika Lučenec**
Sídlo: **Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec**
Zastúpený: **Mgr. Gabriela Aláčová – riaditeľka školy**
IČO: **35991593**
DIČ : **2021507455**
Mobil: **0911650189**
E-mail: **alacova@zsstefanikalc.sk**
(ďalej len: „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **RÚR – GAS PLUS s.r.o.**
Sídlo: **Hlavná 160/25, 984 01 Lučenec**
Zastúpený: **Ing. Richard Kresánek – konateľ spoločnosti**
Oprávnený na rokovanie: **Ing. Richard Kresánek**
Bankové spojenie: **ČSOB**
číslo účtu: **SK40 7500 0000 0040 3021 4884**
IČO: **45582700**
DIČ: **2023094007**
Tel.: **0907 087 130**
E-mail: **rurgas@rurgas.sk**
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)
spoločne ako „**Zmluvné strany**“

čl. II.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo:
Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu

(ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu cenovej ponuky a položkovitého výkazu výmer, čo tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a za podmienok podľa projektovej dokumentácie, (ďalej v texte označovaná aj len ako „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“).

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.

Verejný obstarávateľ: **ZŠ M.R.Štefánika**
Lučenec, Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec,
IČO 35991593

Predmet zákazky: **Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu**
- stavebné práce

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi.

čl. III.

Miesto a termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
Začatie prác: do 5 pracovných dní od protokolárneho prevzatia staveniska, predpoklad
12.03.2025

Ukončenie prác: max. do 28.3.2025.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne, v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinенých prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XII. tejto zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom uskutočnenia realizácie kompletného predmetu Zmluvy je :
Budova Elokovaného pracoviska ZŠ M. R. Štefánika Lučenec na Ulici Dekréta Matejovie 10,
Lučenec, okres Lučenec, Banskobystrický samosprávny kraj.
7. Subdodávateľa :

Verejný obstarávateľ: **ZŠ M.R.Štefánika**
Lučenec, Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec,
IČO 35991593

Predmet zákazky: **Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu**
- stavebné práce

Názov, sídlo subdodávateľa a osoba oprávnená konať v mene subdodávateľa :	% z celkovej zákazky	Popis stavebných prác
nie		

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1.Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 22.300,29 EUR
Výška DPH : 5.129,07 EUR
Cena vrátane DPH: 27.429,36 EUR (Cena celkom)
Slovom: dvadsaťsedemtisícštyristodvadsaťdeväť EUR, tridsaťšesť centov

2.V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté všetky náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, t.j. tovary, služby, práce, doklady, dokumenty a pod. súvisiace s naplnením predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy požadovať od Objednávateľa žiadnu ďalšiu odplatu nad cenu uvedenú v ods. 1 tohto článku.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z poskytnutej podpory z štátneho rozpočtu.
2. Objednávateľ na plnenie tejto zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok alebo zálohu. Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku. Minimálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ bude mať právo predložiť jednu záverečnú faktúru vo výške 100 % ceny diela po ukončení stavby a podpísaní preberacieho protokolu hotovej stavby.
4. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi vystavenú faktúru spolu s povinnými prílohami, odsúhlasenými objednávateľom.
5. Zhotoviteľ súhlasí, že dielo bude financované v súlade s platnou legislatívou, najmä zákonom o rozpočtových pravidlách verejnej správy a zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
6. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vyhotovených prác potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa, prípadne stavebným dozorom objednávateľa. Splatnosť faktúry je uvedená v ods. 2 tohto článku. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania predmetnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
7. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej

7. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa najneskôr 4 pracovné dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
2. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených väd a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíšu strany zápis – preberací protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné ku kolaudačnému konaniu a uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu, ak takéto doklady vyplývajú z príslušných právnych predpisov. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 30 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 14 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Popri iných ustanoveniach tejto zmluvy, má objednávatel' právo na nasledovné zmluvné pokuty:
- a. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávatel' má právo na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - b. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - c. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - d. Objednávatel' má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.

Zmluvná pokuta je splatná do 7 dní odo dňa doručenia výzvy na jej uhradenie Zhotoviteľovi.

2. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávatel'a

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávatel' sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľ'a, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na mieste realizácie predmetu Zmluvy poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné.
2. Objednávatel' má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (aj to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne,

kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

3. Pri vedení stavebného denníka počas realizácie diela sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
4. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
6. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
7. Zhotoviteľ je povinný priebežne pri realizácii diela zabezpečiť fotodokumentáciu v takom rozsahu, aby boli všetky práce dostatočne zdokumentované. Týka sa to hlavne takých prác, ktoré budú konštrukčne prekryté. Vyhotovenú fotodokumentáciu v elektronickej podobe predloží ku každej faktúre.

čl. XI.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 2 dni,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú

pisomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,

- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
- d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
- e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy,
- f) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.

2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XII.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyvniteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“).
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major.

Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.

3. V prípade výskytu takých nepriaznivých poveternostných podmienok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

Verejný obstarávateľ: ZŠ M.R.Štefánika
Lučenec, Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec,
IČO 35991593

Predmet zákazky: Rekonštrukcia vykurovacieho
systému – odstránenie havarijného stavu
- stavebné práce

čl. XIII. Osobitné dojednanie

1. Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci poskytovateľa príspevku – príslušného ministerstva, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí príspevku uzavretej s poskytovateľom. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.

čl. XIV. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zákonnom zverejnení.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zúčastnená strana dostane dva rovnopisy.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :

Príloha č. 1 – Rozpočet

V Lučenci, dňa 14.3.2025

V Lučenci, dňa 13.03.2025

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Gabriela Aláčová
riaditeľka školy

Ing. Richard Kresánek
konateľ spoločnosti

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska

JKSO

Názov objektu

Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

ZŠ M.R.Štefánika,Haličská c.1191/8, Lučenec 98403

Projektant

Zhotoviteľ

RÚR GAS PLUS s.r.o., Lučenec

Spracoval

Ing. Richard Kresánek

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

07.03.2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	484,06	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	502,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	16 551,45	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	3 820,68	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		21 358,89	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	941,40

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

7.3.2025

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	22 300,29
24	DPH 23,00 % z 22 300,29	5 129,07
25	Cena s DPH (r. 23-24)	27 429,36

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
	Klzávä doložka	0,00
	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska
 Objekt: Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska

Objednávateľ: ZŠ M. R. Štefánika, Halická c.1191/8, Lučenec 98403
 Zhotoviteľ: RÚR GAS PLUS s.r.o., Lučenec
 Miesto: Lučenec

Spracoval: Ing. Richard Kresánek
 Dátum: 7. 3. 2025

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Guľ celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	484,06	502,70	986,76	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	54,26	230,46	284,72	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	429,80	272,24	702,04	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	16 551,45	3 820,68	20 372,13	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	179,83	173,20	353,03	0,000	0,000
731	Ústredné kúrenie, kotolne	3 417,79	455,82	3 873,61	0,000	0,000
732	Ústredné kúrenie - strojovne	1 506,31	25,78	1 532,09	0,000	0,000
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	3 050,29	1 521,09	4 571,38	0,000	0,000
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	1 853,08	438,41	2 291,47	0,000	0,000
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	6 202,29	1 005,24	7 207,53	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	150,60	182,60	333,20	0,000	0,000
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	191,28	18,54	209,82	0,000	0,000
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	360,00	360,00	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	581,40	581,40	0,000	0,000
	Celkom	17 035,51	5 264,78	22 300,29	0,000	0,000



ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska
Objekt: Rekonštrukcia vykurovacieho systému – odstránenie havarijného stavu v budove Elokovaného pracoviska

Objednávateľ: ZŠ M.R.Štefánika,Haličská c.1191/8, Lučenec 98403

Zhotoviteľ: RÚR GAS PLUS s.r.o., Lučenec

Miesto: Lučenec

Spracoval: Ing. Richard Kresánek

Dátum: 7. 3. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 986,76 0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 284,72 0,000

1	611451131.S	Oprava vnútorných cementových štukových omietok stropov, oceľou hladných,opravovaná plocha do 5 %	m2	30,000	2,18	65,40	0,000
2	612401191	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou do 0, 09 m2	ks	30,000	4,99	149,70	0,000
3	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	2,000	34,81	69,62	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 702,04 0,000

4	971035821	Vrty priklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0.00003t	cm	1 250,000	0,40	500,00	0,000
5	971045809	Vrty priklepovým vrtákom do D 52 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00004t	cm	140,000	0,73	102,20	0,000
6	974049144.S	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, -0,02300t	m	6,000	16,64	99,84	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 20 372,13 0,000

713 Izolácie tepelné 353,03 0,000

7	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	16,000	4,44	71,04	0,000
8	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	16,320	1,90	31,01	0,000
9	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	14,000	4,93	69,02	0,000
10	283310006300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	14,000	3,81	53,34	0,000
11	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	12,000	5,42	65,04	0,000
12	283310006500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	12,000	4,92	59,04	0,000
13	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,490	1,30	4,54	0,000

731 Ústredné kúrenie, kotolne 3 873,61 0,000

14	731161005.S	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 25-40 kW	ks	1,000	238,29	238,29	0,000
15	0010019517	Plynový kondenzačný kotol ecoVIT pro VKK 356/5 (H-EU)	ks	1,000	2 091,00	2 091,00	0,000
16	731200826.S	Demontáž kotla ocelového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35625t	ks	1,000	67,63	67,63	0,000
17	0020171316	Regulácia multiMATIC 700 + 1x termostat VR91 + kabeláž	ks	1,000	450,00	450,00	0,000
18	81610110	poistná skupina 3 ber	ks	1,000	213,85	213,85	0,000
19	541770001401.S	Dymovod DN 80 PP, do šachty, adaptér, prevodník, rev. kus, koleno, koleno konzolou, predĺženie 6m, kryt šachty, držiaky	ks	1,000	550,00	550,00	0,000
20	731391812.S	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla nad 5 do 10 m2	ks	1,000	26,59	26,59	0,000
21	731890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	0,500	224,99	112,50	0,000
22	998731201.S		%	37,500	3,30	123,75	0,000

732 Ústredné kúrenie - strojovne 1 532,09 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000	13,52	13,52	0,000
24	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	76,31	76,31	0,000
25	732422055.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	ks	1,000	12,26	12,26	0,000
26	426110003300	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-60 180, GRUNDFOS	ks	1,000	475,00	475,00	0,000
27	1032102	Plniaca stanica pre úpravu vody na vykurovanie, na demineralizáciu vody a úpravu pH, DN 20, vrátane GK, vodomeru, oddeľovača systému, manometra, redukčného ventilu	ks	1,000	955,00	955,00	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 4 571,38 0,000

28	733110806	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	50,000	1,25	62,50	0,000
29	733110808	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	m	60,000	2,59	155,40	0,000
30	733110810	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 50 do DN 80, -0,00858t	m	40,000	3,06	122,40	0,000
31	733125003	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	15,000	18,56	278,40	0,000
32	733125006	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	42,000	19,85	833,70	0,000
33	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	34,000	22,28	757,52	0,000
34	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	48,000	27,58	1 323,84	0,000
35	733125015	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	6,000	38,06	228,36	0,000
36	733125018	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	12,000	46,15	553,80	0,000
37	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	157,000	0,66	103,62	0,000
38	733190801.S	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50 -0,00072t	ks	40,000	0,14	5,60	0,000
39	733191914.S	Oprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 20	ks	2,000	6,71	13,42	0,000
40	733191915.S	Oprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 25	ks	2,000	8,17	16,34	0,000
41	733890801.S	Vnútrostav, premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,851	62,72	53,37	0,000
42	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	45,080	1,40	63,11	0,000

734 Ústredné kúrenie, armatúry. 2 291,47 0,000

43	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	12,000	1,47	17,64	0,000
44	5517400260	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	ks	6,000	10,50	63,00	0,000
45	4223050300	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 15 mm	ks	6,000	5,15	30,90	0,000
46	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	32,000	4,26	136,32	0,000
47	1376602	HERZ 3000 Diel pripájací, Rp 1/2"x G 3/4" priamy, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranne uzatvárateľné, pripojenie vykurovacieho telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužef, tesnením	ks	16,000	19,40	310,40	0,000
48	1627612	HERZ Prechodka na oceľovú a medenú rúru 12 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4	ks	18,000	3,56	64,08	0,000
49	1627616	HERZ Prechodka na oceľovú a medenú rúru 16 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4	ks	14,000	3,56	49,84	0,000
50	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	8,000	5,73	45,84	0,000
51	1219003	HERZ Kohút guľový s pákovým ovládačom DN 25, odolné voči vypl. zinku	ks	5,000	16,09	80,45	0,000
52	1266203	HERZ Filter na užitkovú vodu, DN 25, PN 16	ks	1,000	13,04	13,04	0,000
53	1262243	HERZ Ventil spätný pružinový DN 25, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	2,000	15,56	31,12	0,000
54	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	16,000	6,84	109,44	0,000
55	1219004	HERZ Kohút guľový s pákovým ovládačom DN 32, odolné voči vypl. zinku, PN 50	ks	16,000	22,50	360,00	0,000
56	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	1,000	8,84	8,84	0,000
57	30045	Flemcovent Clean Smart 1 1/2	ks	1,000	200,00	200,00	0,000
58	734211111	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	16,000	3,59	57,44	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
59	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	16,000	2,33	37,28	0,000
60	1986098	HERZ Hlavica termostatická "H" "HERZCULES" závit M 30 x 1,5, v masívnom vyhotovení proti vandalizmu, teplotný rozsah 8 - 26°C	ks	16,000	34,80	556,80	0,000
61	734252130	Montáž ventilu poistného rohového G 1	ks	1,000	4,99	4,99	0,000
62	734411130	Teplomer technický dvojčinný príložný DTP II	ks	2,000	24,92	49,84	0,000
63	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	1,000	58,50	58,50	0,000
64	998734201.S	Presun hmôt pre amatéry v objektoch výšky do 6 m	%	22,850	0,25	5,71	0,000

735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

7 207,53

0,000

65	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	16,000	6,57	105,12	0,000
66	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0.02380t	m2	77,000	1,61	123,97	0,000
67	735154040.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	13,23	26,46	0,000
68	484530013100	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhl 600x600x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	127,15	254,30	0,000
69	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	13,45	26,90	0,000
70	484530021100	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 21, vxlxhl 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný,	ks	2,000	179,25	358,50	0,000
71	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	15,30	15,30	0,000
72	484530021500	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhl 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	238,00	238,00	0,000
73	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	14,66	14,66	0,000
74	484530022700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 21, vxlxhl 900x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	251,00	251,00	0,000
75	735154242.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	18,02	36,04	0,000
76	484530038501	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhl 700x1000x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	454,88	909,76	0,000
77	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	23,65	47,30	0,000
78	484530039001	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhl 700x1800x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	695,88	1 391,76	0,000
79	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	23,65	47,30	0,000
80	48453003880L	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VKL 33, vxlxhl 600x1400x155 mm, pripojenie ľavé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	417,25	834,50	0,000
81	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	23,65	47,30	0,000
82	48453003890L	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VKL 33, vxlxhl 600x1600x155 mm, pripojenie ľavé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	475,15	950,30	0,000
83	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	23,65	23,65	0,000
84	48453003900L	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhl 600x1800x155 mm, pripojenie ľavé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	508,02	508,02	0,000
85	7351542527.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 700 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	20,77	20,77	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
86	48453004010L	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxlh 700x1100x155 mm, pripojenie ľavé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	500,00	500,00	0,000
87	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	16,000	12,71	203,36	0,000
88	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	46,000	0,60	28,80	0,000
89	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	77,000	1,10	84,70	0,000
90	735890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,800	57,82	46,26	0,000
91	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	70,940	1,60	113,50	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 333,20 0,000

92	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	20,000	9,66	193,20	0,000
93	4848522000	Objímka na rúrky	ks	80,000	1,75	140,00	0,000

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 209,82 0,000

94	769036003.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m2	ks	2,000	9,27	18,54	0,000
95	429720047500.S	Žalúzia protidažďová hliníková s 25 mm rámom, škv 400x400 mm	ks	2,000	95,64	191,28	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 360,00 0,000

96	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - vykurovací skúška	hod	24,000	15,00	360,00	0,000
----	-----------	---	-----	--------	-------	--------	-------

OST Ostatné 581,40 0,000

97	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	18,95	454,80	0,000
98	HZS000214	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	4,000	31,65	126,60	0,000

Celkom 22 300,29 0,000

